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ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZESTAW Nr 2 

Ogłoszenie umieszczono na stronie BZP w dniu 25.09.2015 
pod numerem 252466 - 2015 

Pytanie nr 1 
Przedmiar robót pokazuję prace w pom. 0.01, 0.02, 0.06, 0.07, 0.08, 0.09, 0.10, 0.11, 0.12, 0.13, 
0.14, 0.15, 0.16, 0.17, 0.18 - brak w rzutach architektonicznych tych pomieszczeń, jeśli są one na 
innej kondygnacji np. w piwnicach, prosiłbym o załączenie odpowiednich rysunków. 

Odpowiedź do pytania nr 1 
Zamawiający informuje, że żaden z rysunków załączonych projektów nie dotyczy piwnic, gdyż ich po 
prostu nie ma. Załączony przedmiar jest materiałem pomocniczym, a Wykonawca ma w wycenie ująć 
zakres wszystkich robót objętych przetargiem. 

Pytanie nr 2 
Dokumentacja projektowa pokazuję prace związane z dociepleniem dachu styropapą gr. 20cm i 
izolacją dwukrotną z papy nawierzchniowej wraz z robotami towarzyszącymi tj.: zerwanie starej papy 
wraz z jej utylizacją, doczyszczenie, osuszenie i wykonanie szlichty wyrównawczej, demontaż rynien, 
rur spustowych, starych obróbek blacharskich oraz montaż nowych obróbek blacharskich, skucie 
starych i wykonanie nowych czapek na kominach, skucie luźnych tynków na kominach i uzupełnienie 
zaprawą cementową, położenie wyprawy cienkowarstwowej na bazie żywic syntetycznych - czy 
należy przyjąć koszty tych prac do oferty? 

Odpowiedź do pytania nr 2 
Zamawiający informuje, że wykonawca ma ocieplić dach zgodnie z przyjętą technologią. Załączony 
przedmiar jest materiałem pomocniczym, a Wykonawca ma w wycenie ująć zakres wszystkich robót 
objętych przetargiem. 

Pytanie nr 3 
Dokumentacja projektowa wskazuję na docieplenie ścian styropianem gr. 5cm, wykonanie warstwy 
kleju zbrojonego siatką, gruntowanie i wykonanie wyprawy cienkowarstwowej akrylowej, wymianę 
parapetów we wszystkich otworach okiennych - przedmiar robót uwzględnia tylko pozycje dot. 
wyprawy cienkowarstwowej i kołkowania styropianu - czy należy przyjąć koszty tych prac do oferty? 

Odpowiedź do pytania nr 3 
Zamawiający informuje, że wykonawca ma docieplić ściany zgodnie z przyjętą technologią. Załączony 
przedmiar jest materiałem pomocniczym, a Wykonawca ma w wycenie ująć zakres wszystkich robót 
objętych przetargiem. 

Pytanie nr 4 
Dokumentacja projektowa uwzględnia wykonanie balustrad szklanych na klatkach schodowych z 
pochwytem drewnianym oraz wyprawy cienkowarstwowe z tynku mozaikowego na ścianach klatki 
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schodowej - przedmiar robót nie uwzględnia tych prac - czy należy przyjąć koszty tych prac do 
oferty? 

Odpowiedź do pytania nr 4 
Zamawiający informuje, że wykonawca ma wykonać klatki schodowe zgodnie z przyjętą technologią. 
Załączony przedmiar jest materiałem pomocniczym, a Wykonawca ma w wycenie ująć zakres 
wszystkich robót objętych przetargiem. 

Pytanie nr 5 
Przedmiar robót wskazuję na wykonanie okładzin podłogowych i ściennych z płytek ceramicznych 
oraz paneli podłogowych nie uwzględniając rozbiórki, wywozu i utylizacji istniejących okładzin oraz 
rozbiórki ościeżnic drzwiowych i skrzydeł - czy należy przyjąć koszty tych prac do oferty? 

Odpowiedź do pytania nr 5 
Zamawiający informuje, że wykonawca ma wykonać pełen zakres robót w sanitariatach, w tym 
również rozbiórki, wywozu, utylizacji i wszystkich innych nie wymienionych, które są niezbędne do 
wykonania przedmiotu umowy zgodnie z technologią wskazaną przez: Projektanta, producentów 
materiałów i urządzeń a także zgodnie z aktualną wiedzą techniczną. Załączony przedmiar jest 
materiałem pomocniczym, a Wykonawca ma w wycenie ująć zakres wszystkich robót objętych 
przetargiem. 

Pytanie nr 6 
Ze względu na brak w załączonych przedmiarach pozycji dotyczących robót konstrukcyjnych tj. 
wykonanie ław, słupów i podciągów żelbetowych wraz z robotami towarzyszącymi w postaci 
rozkuwania posadzek, stropów i ścian, rozbiórki istniejących biegów schodowych i wykonaniu 
nowych schodów żelbetowych, braku stali profilowej związanej z powyższymi pracami, rozbiórki 
istniejących ścian, otworów drzwiowych, nadproży istniejących nad otworami drzwiowymi wraz z 
wywozem i utylizacją - czy jest możliwość przekazania przez Inwestora przedmiarów dotyczących 
powyższych prac? 

Odpowiedź do pytania nr 6 
Zamawiający informuje, że wykonawca ma wykonać pełen zakres robót konstrukcyjnych, w tym 
również rozbiórki, wywozu, utylizacji i wszystkich innych nie wymienionych, które są niezbędne do 
wykonania przedmiotu umowy zgodnie z technologią wskazaną przez: Projektanta, producentów 
materiałów i urządzeń a także zgodnie z aktualną wiedzą techniczną. Załączony przedmiar jest 
materiałem pomocniczym, a Wykonawca ma w wycenie ująć zakres wszystkich robót objętych 
przetargiem. 

Pytanie nr 7 
W zestawieniu stolarki drzwiowej brak jest witryny aluminiowej przeszklonej EI15 oddzielającej klatkę 
schodową od pom. nr 1.38-sekretariat - czy należy przyjąć koszty tych prac do oferty? 

Odpowiedź do pytania nr 7 
Zamawiający informuje, że wykonawca ma wykonać pełen zakres robót w pomieszczeniu 1.38, w tym 
również oddzielenie pożarowe opisane w projekcie, jako ścianka z bloczków gazobetonowych oraz 
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przeszklenie min. EI15. Wykonawca ma w wycenie ująć zakres wszystkich robót objętych 
przetargiem. 

Pytanie nr 8 
Czy w zakresie Wykonawcy będzie przenoszenie i przestawianie mebli biurowych w pomieszczeniach 
remontowanych? 

Odpowiedź do pytania nr 8 
W części budynku na parterze zlokalizowane jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i wszelkie 
prowadzone roboty budowlane w obiekcie muszą uwzględnić konieczność ułożenia harmonogramu 
robót w taki sposób aby nie zakłócać jego funkcjonowania. 
Należy uwzględnić prowadzenie robót na terenie GOPS tak, aby każdego dnia roboczego mógł 
on wykonywać swoje funkcje. 

Pytanie nr 9 

Czy należy przyjąć do oferty zakup gaśnic na obiekcie, jeśli tak to w jakiej ilości 

Odpowiedź do pytania nr 9 

Budynek po zakończeniu inwestycji ma zostać niezwłocznie zasiedlony. Projekt wskazuje ilości 
i rodzaje zabezpieczenia p.poż. które należy zastosować przed uzyskaniem pozwolenia 
na użytkowanie. Zakres przedmiotu umowy obejmuje wykonanie dokumentu „Instrukcja pożarowa 
obiektu" i Wykonawca zobowiązany jest oddać obiekt uwzględniający wszystkie zabezpieczenia p.poż 
zgodnie w wymaganiami, aktualną wiedzą i uzyskać prawomocne pozwolenie na użytkowanie. 

Pytanie nr 10 
W przypadku braku przedmiarów konstrukcyjnych u Inwestora, prosiłbym o przedłużenie terminu 
składania ofert w celu możliwości dokładnego przygotowania oferty i uzupełnienia przedmiarów we 
własnym zakresie. 

Odpowiedź do pytania nr 10 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień 20.10.2015r. do godz. 11.45 

Pytanie nr 11 

W projekcie architektoniczno - budowlanym brak opisu parametrów technicznych 
windy . Proszę o podanie typu dźwigu, udźwigu, prędkości, wymiarów kabiny oraz jakie 
dodatkowe wyposażenie ma posiadać winda. 
Odpowiedź do pytania 11 
Opis windy podano na stronie nr 56 STWiORB 

Pytanie nr 12 
W Projekcie budowlanym w pkt. 2.3.3. „Głowice termostatyczne „ podaje się montaż głowic 
termostatycznych elektronicznych z wyświetlaczem , odbiornikiem radiowym oraz osprzętem klasy 
ETKF Herz . Natomiast Projekt wykonawczy przewiduje montaż zwykłych głowic termostatycznych 
CosmoHerz 4V. Różnica w cenie pomiędzy głowicami jest bardzo znaczna. Jakie przyjąć. 
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Odpowiedź do pytania nr 12 

Zgodnie z wymaganiami Zamawiającego głowice termostatyczne powinny posiadać funkcję otwarcia 
okna wraz z automatycznym odcięciem dopływu czynnika do grzejnika. Wykonawca ma za zadanie 
wykonać pełen zakres robót instalacyjnych, aby te funkcje mogły być spełnione. W zakresie 
realizowanej inwestycji w miejsce głowic opisanych w projekcie budowlanym Wykonawca ma za 
zadanie zamontować głowice opisane w projekcie wykonawczym w taki sposób, aby można było w 
dogodnym terminie dokonać wymiany tych głowic na docelowe uzyskując funkcjonalność opisaną w 
projekcie budowlanym. 

Pytanie nr 13 

W Projekcie budowlanym pkt. 2.3.5. „Przebudowa technologii kotłowni „ podaje się przeniesienie 
kotłowni na ekogroszek, zasobnika c.w.u. z osprzętem. Natomiast Projekt Wykonawczy przewiduje 
montaż nowej kotłowni gazowej. Czy w danym zadaniu będą funkcjonować dwie kotłownie ? Proszę 
o podanie czy w zakres zadania „ Przebudowa bud. biur.-usług. na bud. Adm.-biur. W Wejherowie „ 
wchodzi przeniesienie kotłowni na ekoroszek Jeżeli tak proszę o podanie szczegółowego zakresu prac 
oraz PT kotłowni na ekogroszek. 

Odpowiedź do pytania nr 13 

W obiekcie znajduje się obecnie kotłownia na ekogroszek. Należy wykonać nową kotłownię gazową. 
Do instalacji grzewczej należy wpiąć układ istniejącej kotłowni zgodnie z schematem na rysunku S4. 
Kotłownia na ekogroszek będzie użytkowana w przypadku awarii kotłowni gazowej. 

Pytanie nr 14 

W dokumentacji technicznej brakuje PT instalacji gazowej. Proszę o przekazanie w/w dokumentacji. 

Odpowiedź do pytania nr 14 

Instalacja gazowa znajduje się w części wykonawczej projektu. 

Pytanie nr 15 

Projekt Wykonawczy przewiduje montaż aktywnego systemu ostrzegawczego typu Gazex. Proszę o 
podanie elementów tego systemu. 

Odpowiedź do pytania nr 15 

Projekt przewiduje montaż aktywnego systemu ostrzegawczego, system powinien składać się 
z 2 czujników gazu, syreny alarmowej, zaworu MAG i centralki podłączonej do systemu alarmowego. 
Zamawiający oczekuje podłączenia czujników gazu i układu sterującego zaworem MAG do obiektowej 
centralki systemu alarmowego. 

Pytanie nr 16 

Czy Inwestor przewiduje wykonanie łazienki dla niepełnosprawnych? Jeżeli tak proszę o podanie 
wyposażenia. 

Odpowiedź do pytania nr 16 
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Inwestor przewiduje wykonanie łazienki dla niepełnosprawnych, wyposażenie wg projektu. 

Pytanie nr 17 

Technologia kotłowni gazowej - proszę o podanie parametrów w/w urządzeń 

S Pompa obiegowa podgrzewacza 
S Zawór 3-drogowy fi 32 - kvs oraz siłownik 
S Płytowy wymiennik ciepła - 2 szt. 
S Zawór antyskażeniowy EA typ 
S Stacja uzdatniania wody - wielkość 

Odpowiedź do pytania nr 17 

Dane techniczne dotyczące doboru urządzeń pomocniczych uzależnione są w dużej mierze 
od zastosowanych urządzeń podstawowych (piec, zbiornik ewu, centrale wentylacyjne itp.). 
W związku z tym należy przyjąć dane zgodnie z instrukcją producenta urządzeń podstawowych, 
instrukcją producenta urządzeń pomocniczych, aktualną wiedzą techniczną i należytą starannością. 

Pytanie nr 18 

Czy i ile należy przyjąć kratek ściekowych w pomieszczeniach sanitarnych? 

Odpowiedź do pytania 18 

Kratki ściekowe należy przyjąć dla każdej łazienki. 

Pytanie nr 19 

Czy w kotłowni przewidziano studnię chłonną . Jeżeli tak to proszę o podanie szczegółów. 

Odpowiedź do pytania nr 19 
Studnia fi 800, o głębokości 1 m. 

Pytanie nr 20 

W związku z braniem w projekcie Wykonawczym instalacji sanitarnych proszę o udostępnienie 
projektu rozwinięcia instalacji: 

1. Wodociągowej ( włączenie do istniejącej instalacji itp.) 
2. Kanalizacyjnej ( włączenie do istniejącej instalacji itp.) 
3. Hydrantowej ( włączenie do istniejącej instalacji itp.) 

Odpowiedź do pytania 20 

Dokumentacja nie zawiera wyżej wymienionych rysunków, powyższe instalacje należy włączyć do 
istniejących instalacji we wskazanych punktach. Wszystkie instalacje (oprócz KS) prowadzone będą 
pod stropem pomieszczeń 
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Pytanie nr 21 
W założeniach projektu budowlanego wykonawczego branży sanitarnej jest podane : „Klimatyzacja 
pomieszczeń realizowana będzie przez inwerterowy system VRF z agregatem chłodniczym 
usytuowanym na dachu budynku. Zastosowane agregaty powinny być jedno wentylatorowe. 
Wysokość agregatu powinna wynosić poniżej 1 m, a jego waga poniżej 90 kg." 
Przetarg nieograniczony pn. „Przebudowa budynku biurowo - usługowego na budynek 
administracyjny Gminy Wejherowo" 
ZZP.27I.2I.20I5.ZH 
Czy zamawiający dopuszcza agregaty zamienne o lepszych lub równoważnych parametrach 
energetycznych, głośności, wydajności chłodniczej, ale posiadające niewiele większą wagę powyżej 
90 kg i wysokości l m . 
Zastosowanie kryterium wagi i wysokości, może wskazywać na preferencje zastosowania agregatów 
określonego producenta . 

Odpowiedź do pytania nr 21 

Ograniczenie wagi jednostek zewnętrznych wynika z możliwości obciążenia konstrukcji dachu 
budynku bez powodowania konieczności dodatkowych wzmocnień. Ograniczenie wysokości 
jednostek wprowadzono ze względów estetycznych. Zamawiający dopuszcza przekroczenie 
powyższych wartości o 10%. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na to, iż oferowane jednostki 
powinny posiadać funkcję pracy w systemie komputerowym umożliwiającym szczegółową kontrolę 
nad pracą poszczególnych jednostek wraz z możliwością zbierania i generowania szczegółowych 
raportów dotyczących ich pracy, w tym zużycia energii. Oprogramowanie sterujące i zliczające 
powinno posiadać odpowiednie certyfikaty i dopuszczenia oraz zapewniać możliwość wprowadzania 
aktualizacji, winno być sprawdzone w działaniu i zaakceptowane przez producenta. Udzielona 
odpowiedź stanowi doprecyzowanie do uprzednio udzielonej odpowiedzi na to pytanie w zestawie 
Nr 1 jako pytanie 3. 

Pytanie nr 22 

W projekcie wykonawczym branży sanitarnej dział wentylacja jest podana w doborach technicznych 
central wentylacyjnych nagrzewnica wodna . W projekcie kotłowni, obieg nr 4 zasilania ciepłem 
technologicznym central wentylacyjnych jest zaprojektowany jako wodny . Czy Zamawiający, ze 
względów zabezpieczenia przed zamarzaniem wody w rurociągach i nagrzewnicy przewiduje 
zastosowanie glikolu zamiast wody. 

Odpowiedź do pytania nr 22 

Dla układu 4 należy przyjąć zasilanie central wentylacyjnych za pomocą glikolu o stężeniu 35%. 

Pytanie nr 23 
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W projekcie elektrycznym nie ma wskazanego miejsca umiejscowienia szafy sterowniczo-zasilającej 
centrale wentylacyjne. 
Proszę o wskazanie umiejscowienia szaf zasilająco- sterowniczych dla poszczególnych central 
wentylacyjnych, ze względu na kalkulację długości kabli sterowniczych do kosztorysu. 

Odpowiedź do pytania nr 23 

Szafy sterowniczo zasilające centrale wentylacyjnej mają być zlokalizowane w pomieszczeniu 0.29. 

Pytanie nr 24 

W projekcie elektrycznym jest przewidziany montaż rozdzielni elektrycznej urządzeń dachowych RD 
na dachu budynku, lecz nie ma projektu tej szafy . 

Odpowiedź do pytania nr 24 
Rozdzielnię wykonać zgodnie z wytycznymi producenta central wentylacyjnych i urządzeń 
klimatyzacyjnych. 

Pytanie nr 25 
W projekcie elektrycznym jest brak rozdzielni elektrycznej oraz jej umiejscowienia dla zasilania 60 
szt. klimatyzatorów jednostek wewnętrznych. Proszę wskazanie miejsca zasilania elektrycznego 
jednostek wewnętrznych klimatyzatorów. 

Odpowiedź do pytania nr 25 

Rozdzielnię wykonać w pomieszczeniu 0.29. 

Pytanie nr 26 
W projekcie jest demontaż instalacji elektrycznej i ogrzewania w pomieszczeniach GOPS oraz montaż 
nowej - jak Zamawiający przewiduje rozwiązanie wykonywania tych prac w okresie grzewczym oraz 
montaż w tych pomieszczeniach instalacji wentylacyjnych , klimatyzacyjnych , elektrycznych , 
teletechnicznych wraz z pracami budowlano- malarskimi w czasie funkcjonowania pracy GOPS . 
Mnogość prac budowlano- montażowych w jednym pomieszczeniu powinna skutkować czasowym 
wyłączeniem poszczególnych pomieszczeń z użytkowania przez GOPS na okres tych prac . Czy 
Zamawiający przewiduje takie rozwiązanie . 

Odpowiedź do pytania nr 26 

Zadaniem Wykonawcy jest prowadzenie robót w taki sposób, aby Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej funkcjonował bez zbędnych utrudnień. Wobec powyższego wszystkie roboty, które mogą 
zakłócać jego działalność winny być wykonywane w zasadzie po godzinach pracy. Każdorazowe 
wejście do pomieszczeń wymaga zabezpieczenia znajdujących się tam urządzeń, mebli, itp. przed 
skutkami prowadzonych pracy - kurzem, pyłem, uszkodzeniami mechanicznymi podczas montażu 
instalacji i urządzeń. Po zakończeniu robót po godzinach pracy pomieszczenie ma być oczyszczone 
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i przygotowane do wykonywania funkcji w ramach GOPS. Harmonogram prac w tym rejonie 
Wykonawca jest zobowiązany uzgodnić pisemnie z Zamawiającym przy udziale Kierownika GOPS w 
czasie nie krótszym niż na tydzień przed planowanym rozpoczęciem robót. Wszystkie prace 
na terenie GOPS, w tym ewentualne czasowe wyłączenia należy uzgadniać z Zamawiającym 
i kierownikiem. 

Pytanie nr 27 

W projekcie architektoniczno - budowlanym brak opisu parametrów technicznych windy. Proszę 
o podanie typu dźwigu, udźwigu, prędkości, wymiarów kabiny oraz jakie dodatkowe wyposażenie ma 
posiadać winda. 

Odpowiedź do pytania nr 27 

Opis techniczny windy Projektant umieścił na stronie 56 „Szczegółowych Specyfikacji Technicznych 
Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych"; 

Pytanie nr 28 

Proszę o informację czy ilości przyjętych obmiarów rurociągów wodnych i klimatyzacyjnych 
w przedmiarach robót jest zgodna ze stanem rzeczywistym. 

Odpowiedź na pytanie nr 28 

Przedmiary załączone do materiałów przetargowych są materiałem pomocniczym. Składający ofertę 
na podstawie dokumentacji projektowej załączonej do przetargu oraz aktualnej wiedzy technicznej 
ma wykonać przedmiot z należytą starannością jaką winien wykazać się profesjonalny wykonawca. 

Modyfikacja treści SIWZ 

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji 
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

Treść rozdziału 17 ust. 2 SIWZ PRZED zmiana: 
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Rozdział 17. Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, 
wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert 

2) Punktacja za okres gwarancji będzie obliczana na podstawie wzoru: 

Gb -36 
G i = x 2 (max liczba punktów) 

G n - 3 6 
Gi - otrzymana ilość punktów w kryterium okres gwarancji 
Gb - okres gwarancji liczony w miesiącach w ofercie badanej powyżej 36 m-cy 
Gn - okres gwarancji liczony w miesiącach najdłuższy spośród ofert ważnych, nie podlegających 
odrzuceniu, powyżej 36 m-cy 
Zamawiający określa minimalny okres gwarancji na 3 lata (36 m-cy), natomiast 
maksymalny na 6 lat (72 m-ce). 
1) Ocena = Ci + Gi, gdzie: 

C i - liczba punktów dla kryterium cena 
G i - liczba punktów dla kryterium okres gwarancji 

Treść rozdziału 17 ust. 2 SIWZ Po zmianie: 

Rozdział 17. Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, 
wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert 

2) Punktacja za okres gwarancji przedmiotu zamówienia będzie obliczana na podstawie wzoru: 

Gb 
Gi = x 2 (max liczba punktów) 

Gn 
Gi - otrzymana ilość punktów w kryterium okres gwarancji 
Gb - okres gwarancji liczony w miesiącach w ofercie badanej powyżej 36 m-cy 
Gn - okres gwarancji liczony w miesiącach najdłuższy spośród ofert ważnych, nie podlegających 
odrzuceniu, powyżej 36 m-cy 
Zamawiający określa minimalny okres gwarancji na 3 lata (36 m-cy), natomiast 
maksymalny na 6 lat (72 m-ce). 

2) Ocena = Ci + Gi, gdzie: 
C i - liczba punktów dla kryterium cena 
Gi - liczba punktów dla kryterium okres gwarancji 

Oferta z gwarancją 36 m-cy otrzyma 0,00 pkt w kryterium gwarancji. 

Uwaga: Wymagania gwarancyjne o których mowa w dokumentacji projektowej (m.in. w Projekcie 
Budowlanym - Instalacja teletechniczna na stronie nr 6 i 7) dla potrzeb oceny ofert w ramach 
kryterium gwarancji nie mają zastosowania, natomiast dla potrzeb realizacji projektu są wiążące. 

Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 20.10.2015 godz. 11.45 

Powyższe odpowiedzi na zadane pytania i modyfikacje w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i są dla 
Wykonawców wiążące. 
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